Dalam pembelajaran jarak jauh, siswa mungkin kurang

terpapar pada interaksi sosial yang beragam, yang dapat mempengaruhi perkembangan

keterampilan sosial dan emosional mereka. (f) Kurangnya Motivasi dan Konsentrasi: Dalam

Revitalisasi Pendidikan Islam Pasca Pendemi Covid-19

Vol. 6, No. 2, Desember 2023 M/Jumadil Akhir 1445 H Page | 34

lingkungan pembelajaran jarak jauh, siswa mungkin mengalami kesulitan mempertahankan

motivasi dan konsentrasi mereka. Kurangnya interaksi sosial dan kehadiran fisik guru dapat

mempengaruhi tingkat motivasi siswa dalam belajar, sehingga mempengaruhi hasil belajar

mereka.

B.